



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA.

CNPJ: 06.314.439/0001-75

Ed. Nº 44
Municipal

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de brinquedos infantis de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Duque Bacelar/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais), colocando com preferência em papel timbrado da empresa, **ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).**

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 10 de dezembro de 2024

Departamento de Compras/Serviços

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:		
ENDEREÇO:		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:
CEP:		
CNPJ:		

Recebi em ____ / ____ /2024 a **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS** emitida em ____ de ____ de 2024 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa



FLS. Nº 45
Rubrica 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

PLANILHA DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRICAO	UND	QUNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABACO ABERTO 50 ARGOLAS DE PLASTICO - PVC	UND	60		
2	ABACO ALUNO 40 ARGOLAS DE PLASTICO - PVC	UND	25		
3	ALF MOV DEGRAU - MDF - 130 PC - PVC ENC.	UND	25		
4	ALINHAVOS NUMERAIS - MDF - 10 PC E 10 CAD.- CX. PAPEL	UND	25		
5	ARAMADO CASINHA - CX. PAPEL	UND	10		
6	ARAMADO MONTANHA-RUSSA - 14 PECAS - CX. PAPEL	UND	25		
7	BALDINHO DE PRAIA 12X14CM	UND	60		
8	BAMBOLE 75CM	UND	100		
9	BLOCOS DE MONTAR C/ 78 PEÇAS	UND	100		
10	BLOCOS LOGICOS - MDF - 48 PC - CX. MAD	UND	25		
11	BOLA DE FUTEBOL Nº8 EM VINIL	UND	200		
12	BONECA 30CM: POLIPROPILENO, POLIETILENO VINIL, ROUPA EM TECIDO.	UND	100		
13	BRINCANDO DE ENGENHEIRO 42 PEÇAS	UND	60		
14	CAIXA TATIL - 16 PECAS - PVC ENC.	UND	25		
15	CAIXAS COLORIDAS - MDF - 5 PC - PVC ENC	UND	25		
16	CAMINHÃO CAÇAMBA: Dimensões aproximadas: 14x35cm.	UND	100		
17	CENTOPEIA 4M EM BAGUM	UND	5		
18	DOMINO ADICAO - MDF - 28 PC - CX. MAD	UND	50		
19	DOMINO DIVISAO SILABICA - MDF - 28 PC - CX. MAD.	UND	50		
20	ESCORREGADOR DE FERRO 2 METROS	UND	5		
21	ESCORREGADOR ROTOMOLDADO GRANDE	UND	5		
22	FANTOCHES FAMILIA BRANCA - FELTRO - 7 PERS. - EMB. PLAST.	UND	10		
23	GAIOLA LABIRINTO 1,50 X 1,50	UND	5		



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA.

CNPJ: 06.314.439/0001-75

C.S. Nº 46
Data 2

24	GAIOLA LABIRINTO 2,00 X 2,00	UND	5		
25	GANGORRA 2 PRANCHAS 4 LUGARES ROTOMOLDADO	UND	5		
26	GANGORRA 3 PRANCHAS 6 LUGARES ROTOMOLDADO	UND	2		
27	GIRA GIRA CADEIRINHA DE 4 LUGARES	UND	5		
28	GIRA GIRA CADEIRINHA DE 6 LUGARES	UND	5		
29	JOGO DE TABULEIRO 32X32CM	UND	60		
30	JOGO DE TABULEIRO FAZENDO MÍMICA: Contendo: 01 Tabuleiro; 01 baralho; 04 peões; 01 dado.	UND	60		
31	JOGO PALAVRAS CRUZADAS 44,5X32,5X6CM	UND	60		
32	JOGO PEDRA, PAPEL E TESOURA 13X9X2CM	UND	60		
33	JOGO PEGA VARETAS C/ 31 VARETAS (4,5X4,5X20CM)	UND	55		
34	KIT GOURMET E CIA: Dimensões aproximadas: 20 x 20 x 6cm.	UND	60		
35	PAINEL DE ATIVIDADES PSICOMOTORAS	UND	5		
36	PASSA FORMAS GEOMETRICAS - MDF - 8 PC - CX. MAD	UND	50		
37	PINOS DE ENCAIXE - MDF - 20 PC - PVC ENC.	UND	25		
38	TAPETE ALFANUMERICO PEQUENO - EVA - 36 PC - EMB. C/ ZIPER	UND	25		
39	TATAME 1,00X1,00X20MM	UND	10		
40	TATAME 1,00X1,00X40MM	UND	10		
41	TORRE INTELIGENTE - MAD. - 63 PC - CX. MAD	UND	25		

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

Cotação: 673f301dbf947b6a2cd2ecae
Responsável: washington carlos
Emissão: January 7, 2025 10:08 AM



Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25	Média R\$ 58,67	R\$ 1.466,67
ABACO ALUNO 40 ARGOLAS DE PLASTICO - PVC				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá		35/2024 10/09/2024

Preços

CNPJ:	18.905.288/0001-09	Valor:	R\$ 111,00
Fornecedor:	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI		
Marca:	CBRINK		
Descrição:	ÁBACO ABERTO		
Fabricante:	CBRINK		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	37.142.888/0001-07	Valor:	R\$ 26,00
Fornecedor:	madson jorge correia de lacerda		
Marca:	Propria		
Descrição:	ÁBACO ABERTO		
Fabricante:	Proprio		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	17.243.650/0001-60	Valor:	R\$ 39,00
Fornecedor:	EMBRAC EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA CULTURAL LTDA		
Marca:	CARLU		
Descrição:	ÁBACO ABERTO		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	10	Média R\$ 654,94	R\$ 6.549,43
ARAMADO CASINHA - CX. PAPEL				

S. Nº 48
Subscrição

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM		02/2024 05/03/2024

Preços

CNPJ:	48.529.824/0001-80	Valor:	
Fornecedor:	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 750,00	
Marca:	CARLU		
Descrição:	ARAMADO CASINHA : Faixa etária: 3 Anos Dimensões do item 30x30x30 centímetros. Sobre este item Brinquedo confeccionado em madeira, MDF, PVC e arame M.D.F, PVC e arame em forma de cubo com a parte superior e laterais compostas por 5 atividades Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 29 x 29 x 28 cm lacrada com película de PVC encolhível		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	CURITIBA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	35.940.241/0001-03	Valor:	
Fornecedor:	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 714,93	
Marca:	CARLU		
Descrição:	ARAMADO CASINHA : Faixa etária: 3 Anos Dimensões do item 30x30x30 centímetros. Sobre este item Brinquedo confeccionado em madeira, MDF, PVC e arame M.D.F, PVC e arame em forma de cubo com a parte superior e laterais compostas por 5 atividades Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 29 x 29 x 28 cm lacrada com película de PVC encolhível		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	CACHOEIRINHA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	21.558.283/0001-61	Valor:	
Fornecedor:	VALMIR FARIA DA SILVA	R\$ 499,90	
Marca:	CARLU		
Descrição:	ARAMADO CASINHA : Faixa etária: 3 Anos Dimensões do item 30x30x30 centímetros. Sobre este item Brinquedo confeccionado em madeira, MDF, PVC e arame M.D.F, PVC e arame em forma de cubo com a parte superior e laterais compostas por 5 atividades Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 29 x 29 x 28 cm lacrada com película de PVC encolhível		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	GOVERNADOR VALADARES	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	200	Média R\$ 29,98	R\$ 5.996,67
BOLA DE FUTEBOL Nº8 EM VINIL				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADES	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas		012/2024 28/05/2024

Preços

CNPJ:	25.275.318/0001-06	Valor:	
Fornecedor:	MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,95	
Marca:	Mix/ Dente de Leite		
Descrição:	BOLA DENTE DE LEITE		
Fabricante:	Mix/ Dente de Leite		
Cidade/UF:	TIMÓTEO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	24.687.735/0001-01	Valor:	
Fornecedor:	ZENITE COMERCIAL LTDA	R\$ 48,00	
Marca:	PROPRIA		
Descrição:	BOLA DENTE DE LEITE		
Fabricante:	PROPRIA		
Cidade/UF:	RIBEIRÃO DAS NEVES	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Ubá		32/2024 17/07/2024

Preços

CNPJ:	40.810.592/0001-21	Valor:	
Fornecedor:	Cirurgica Santa Joana Darc	R\$ 10,00	
Marca:	DENTE DE LEITE		
Descrição:	BOLA DENTE DE LEITE		
Fabricante:	DENTE DE LEITE		
Cidade/UF:	JUIZ DE FORA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	50	Média R\$ 43,66	R\$ 2.182,83
DOMINO DIVISAO SILABICA - MDF - 28 PC - CX. MAD.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá		35/2024 10/09/2024

Preços

CNPJ:	42.376.992/0001-04	Valor:	
Fornecedor:	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 46,00	
Marca:	BRINK MOBIL		
Descrição:	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA		
Fabricante:	BRINK MOBIL		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	01.763.210/0001-02	Valor:	
Fornecedor:	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 46,97	
Marca:	SC		
Descrição:	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA		
Fabricante:	SC		
Cidade/UF:	CACHOEIRINHA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unidade	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL - MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL		215 12/09/2024

Preços

CNPJ:	26.924.298/0001-10	Valor:	
Fornecedor:	-	R\$ 38,00	
Marca:	Material		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	-	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 7.996,67	R\$ 39.983,33
ESCORREGADOR ROTOMOLDADO GRANDE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unid	Prefeitura Municipal de Pequi	004/2024	01/04/2024

Preços

CNPJ:	27.379.480/0001-08	Valor:	
Fornecedor:	ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 3.790,00	
Marca:	freso		
Descrição:	Escorregador Infantil Pequeno, Confeccionado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático, em cores diversas e pigmentação a quente, o que assegura a qualidade da coloraçãoBrinquedo colorido, composto por uma escada com corrimão incorporado em laterais em formato lúdico de elefante, com tromba rosqueável que serve como cabide e, no outro lado, há um aro de basquete que, além de contribuir para o aspecto lúdico, proporcionam maior estabilidade ao brinquedoPossui uma ra..		
Fabricante:	freso		
Cidade/UF:	PARÁ DE MINAS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	14.780.286/0001-80	Valor:	
Fornecedor:	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.200,00	
Marca:	BRINKMOBIL		
Descrição:	Escorregador Infantil Pequeno, Confeccionado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático, em cores diversas e pigmentação a quente, o que assegura a qualidade da coloraçãoBrinquedo colorido, composto por uma escada com corrimão incorporado em laterais em formato lúdico de elefante, com tromba rosqueável que serve como cabide e, no outro lado, há um aro de basquete que, além de contribuir para o aspecto lúdico, proporcionam maior estabilidade ao brinquedoPossui uma ra..		
Fabricante:	BRINKMOBIL		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ: 30.321.785/0001-65 **Valor:**
Fornecedor: TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA **R\$ 15.000,00**
Marca: Brink

Descrição: Escorregador Infantil Pequeno, Confeccionado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático, em cores diversas e pigmentação a quente, o que assegura a qualidade da coloração. Brinquedo colorido, composto por uma escada com corrimão incorporado em laterais em formato lúdico de elefante, com tromba rosqueável que serve como cabide e, no outro lado, há um aro de basquete que, além de contribuir para o aspecto lúdico, proporciona maior estabilidade ao brinquedo. Possui uma ra..

Fabricante: Brink

Cidade/UF: SETE LAGOAS **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 3.179,41	R\$ 15.897,05
GAIOLA LABIRINTO 1,50 X 1,50				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS	001/2024	19/07/2024

Preços

CNPJ: 48.046.949/0001-59 **Valor:**
Fornecedor: FAGULHA ENGENHARIA LTDA **R\$ 3.179,41**
Marca:

Descrição: EQUIPAMENTO PARA RECREAÇÃO INFANTIL: GAIOLA LABIRINTO METÁLICA PINTADA

Fabricante:

Cidade/UF: TEÓFILO OTONI **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 05.682.817/0001-00 **Valor:**
Fornecedor: CONSTRUFORTE **R\$ 3.179,41**
Marca:

Descrição: EQUIPAMENTO PARA RECREAÇÃO INFANTIL: GAIOLA LABIRINTO METÁLICA PINTADA

Fabricante:

Cidade/UF: ITATIAIUÇU **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ:	37.901.864/0001-94	Valor:	
Fornecedor:	macro construções e serviços ltda	R\$ 3.179,41	
Marca:			
Descrição:	EQUIPAMENTO PARA RECREAÇÃO INFANTIL: GAIOLA LABIRINTO METÁLICA PINTADA		
Fabricante:			
Cidade/UF:	NANUQUE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	23.026.019/0001-02	Valor:	
Fornecedor:	PROJETA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 3.179,41	
Marca:			
Descrição:	EQUIPAMENTO PARA RECREAÇÃO INFANTIL: GAIOLA LABIRINTO METÁLICA PINTADA		
Fabricante:			
Cidade/UF:	PETRÓPOLIS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	37.901.864/0001-94	Valor:	
Fornecedor:	macro construções e serviços ltda	R\$ 3.179,41	
Marca:			
Descrição:	EQUIPAMENTO PARA RECREAÇÃO INFANTIL: GAIOLA LABIRINTO METÁLICA PINTADA		
Fabricante:			
Cidade/UF:	NANUQUE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	2	Média R\$ 3.730,00	R\$ 7.460,00
GANGORRA 3 PRANCHAS 6 LUGARES ROTOMOLDADO				

Referências:				
Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS – AMAG/CIMAG		8/2024 09/04/2024

Preços

CNPJ:	08.374.053/0001-84	Valor:	
Fornecedor:	PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA	R\$ 3.730,00	
Marca:	PRÓPRIA		
Descrição:	PLAY - GANGORRA 3 PRANCHASPLAY - GANGORRA 3 PRANCHAS MATERIAL: Tubos redondo de aço carbono de no mínimo 3 ½" x 2,00 mm, 2" x 3,00 mm, 2" x 2,00 mm, 1 ¾" x 2,00mm e 1" x 1,50 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 3,75 mm, 3,00 mm e 1,90 mm. SOLDA: Tipo MIG. ACABAMENTOS: Batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm). Parafuso, arruelas e porcas fixadoras zincadas. Rolamentos com dupla blindagem. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3 ½";..		
Fabricante:	PRÓPRIO		
Cidade/UF:	MARINGÁ	Tipo do valor	Melhor lance
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	21.720.062/0001-48	Valor:	
Fornecedor:	KG2 ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.730,00	
Marca:	PRÓPRIA		
Descrição:	PLAY - GANGORRA 3 PRANCHASPLAY - GANGORRA 3 PRANCHAS MATERIAL: Tubos redondo de aço carbono de no mínimo 3 ½" x 2,00 mm, 2" x 3,00 mm, 2" x 2,00 mm, 1 ¾" x 2,00mm e 1" x 1,50 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 3,75 mm, 3,00 mm e 1,90 mm. SOLDA: Tipo MIG. ACABAMENTOS: Batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm). Parafuso, arruelas e porcas fixadoras zincadas. Rolamentos com dupla blindagem. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3 ½";..		
Fabricante:	PRÓPRIO		
Cidade/UF:	SOROCABA	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	60	Média R\$ 21,88	R\$ 1.313,00
JOGO DE TABULEIRO 32X32CM				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA		017/2024 11/07/2024

Preços		
CNPJ:	46.683.954/0001-47	Valor:
Fornecedor:	B & A STORE LTDA	R\$ 21,88
Marca:	Pentagol	
Descrição:	JOGOS DE TABULEIRO - MATERIAL MDF	
Fabricante:	Pentagol	
Cidade/UF:	TEÓFILO OTONI	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	
CNPJ:	36.264.343/0001-00	Valor:
Fornecedor:	DJALMA SILVA AGUIAR	R\$ 21,88
Marca:	PAPER TOY	
Descrição:	JOGOS DE TABULEIRO - MATERIAL MDF	
Fabricante:	PAPER TOY	
Cidade/UF:	ATALÉIA	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	
CNPJ:	23.828.568/0001-09	Valor:
Fornecedor:	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 21,89
Marca:	PENTAGOL	
Descrição:	JOGOS DE TABULEIRO - MATERIAL MDF	
Fabricante:	PENTAGOL	
Cidade/UF:	TEÓFILO OTONI	Tipo do valor
Endereço:	-	Melhor lance
E-mail:	-	
Telefone:	-	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	60 Média	R\$ 30,28	R\$ 1.817,00

KIT GOURMET E CIA: Dimensões aproximadas: 20 x 20 x 6cm.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Capelinha	0017/2024	31/07/2024

Preços

CNPJ:	42.376.992/0001-04	Valor:	R\$ 28,00
Fornecedor:	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI		
Marca:	PICA PAU		
Descrição:	Brinquedos Educativos e Recreativos, Kit Brinquedo Comidinha Cozinha Cortar Frutas Legume, Port Volta de 12 Pecas, Plastico, Colorido, Atoxico e Lavavel, Kit de Tabua para Cortar As Frutinhas e Uma Faquinha, - No Kit Tem Frutas e Legumes Variados Cr, Faixa Etaria para Crianças a Partir de 3 Anos, Acondicionado Em Embalagem Apropriada Ao Produto, Certificado Pelo Inmetro,;		
Fabricante:	PICA PAU		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	40.553.425/0001-42	Valor:	R\$ 38,75
Fornecedor:	-		
Marca:	IMP		
Descrição:	Brinquedos Educativos e Recreativos, Kit Brinquedo Comidinha Cozinha Cortar Frutas Legume, Port Volta de 12 Pecas, Plastico, Colorido, Atoxico e Lavavel, Kit de Tabua para Cortar As Frutinhas e Uma Faquinha, - No Kit Tem Frutas e Legumes Variados Cr, Faixa Etaria para Crianças a Partir de 3 Anos, Acondicionado Em Embalagem Apropriada Ao Produto, Certificado Pelo Inmetro,;		
Fabricante:	IMP		
Cidade/UF:	-	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	KIT	MUNICIPIO DE MANDAGUACU - MUNICIPIO DE MANDAGUACU	121	07/10/2024

Preços

CNPJ:	34.854.886/0001-52	Valor:	R\$ 24,10
Fornecedor:	ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO		
Marca:	Material		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	ITAPEMA	Tipo do valor	Melhor lance
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	10 Média	R\$ 92,67	R\$ 926,70
TATAME 1,00X1,00X20MM				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Município de Santa Rita do Ituêto	000005/2024	30/04/2024

Preços

CNPJ:	45.403.527/0001-03	Valor:	
Fornecedor:	NELSON LUCAS FERREIRA DA SILVA	R\$ 92,67	
Marca:	LIQUIDA TATAMES		
Descrição:	tatames em EVA (1X1 20mm); tatames em EVA (1X1 20mm);		
Fabricante:	LIQUIDA TATAMES		
Cidade/UF:	TUMIRITINGA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	43.235.370/0001-10	Valor:	
Fornecedor:	: LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	R\$ 92,67	
Marca:	MUNDO DA BORRACHA		
Descrição:	tatames em EVA (1X1 20mm); tatames em EVA (1X1 20mm);		
Fabricante:	MUNDO DA BORRACHA		
Cidade/UF:	CAXIAS DO SUL	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	33.256.335/0001-24	Valor:	
Fornecedor:	DISTRIMINAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT	R\$ 92,67	
Marca:			
Descrição:	tatames em EVA (1X1 20mm); tatames em EVA (1X1 20mm);		
Fabricante:			
Cidade/UF:	GOVERNADOR VALADARES	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	10	Média R\$ 243,97	R\$ 2.439,67
TATAME 1,00X1,00X40MM				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	033/2024	26/06/2024

PLS. Nº 38
 Rubrica 2

Preços

CNPJ:	11.263.197/0001-78	Valor:	R\$ 208,00
Fornecedor:	RCA COMERCIAL LTDA		
Marca:	EVAMAX		
Descrição:	TATAME 40MM 1X1		
Fabricante:	EVAMAX		
Cidade/UF:	SABARÁ	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	52.429.342/0001-25	Valor:	R\$ 223,90
Fornecedor:	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA		
Marca:	TATAME 40MM 1X1		
Descrição:	TATAME 40MM 1X1		
Fabricante:	TATAME 40MM 1X1		
Cidade/UF:	SETE LAGOAS	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	51.411.904/0001-40	Valor:	R\$ 300,00
Fornecedor:	NUCLEO EPI, SALVAMENTO E OUTROS LTDA		
Marca:	JC		
Descrição:	TATAME 40MM 1X1		
Fabricante:	JC		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25	Média R\$ 134,54	R\$ 3.363,50

TORRE INTELIGENTE - MAD. - 63 PC - CX. MAD

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá		35/2024 10/09/2024

Preços

CNPJ: 42.376.992/0001-04 **Valor:**
Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI **R\$ 150,00**
Marca: TOY MIX
Descrição: TORRE INTELIGENTE JOGO DE MADEIRA
Fabricante: TOY MIX
Cidade/UF: BELO HORIZONTE **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 01.763.210/0001-02 **Valor:**
Fornecedor: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI **R\$ 153,62**
Marca: SC
Descrição: TORRE INTELIGENTE JOGO DE MADEIRA
Fabricante: SC
Cidade/UF: CACHOEIRINHA **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE CAMACHO - MUNICIPIO DE CAMACHO		66 03/10/2024

Preços

CNPJ: 26.162.370/0003-80 **Valor:**
Fornecedor: - **R\$ 100,00**
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: - **Tipo do valor**
Endereço: - Melhor lance
E-mail: -
Telefone: -

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 22,92	R\$ 2.291,67

BAMBOLE 75CM

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Materlândia		24/2024 02/07/2024

Preços

CNPJ:	49.681.792/0001-04	Valor:	R\$ 22,92
Fornecedor:	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA		
Marca:	SOL E RISOS		
Descrição:	Bambole 75CM		
Fabricante:	SOL E RISOS		
Cidade/UF:	SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Tipo do valor	Melhor lance
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	28.602.376/0001-95	Valor:	R\$ 22,92
Fornecedor:	ADRIANA VILHA OLIVEIRA PADILHA		
Marca:	PENTAGOL		
Descrição:	Bambole 75CM		
Fabricante:	PENTAGOL		
Cidade/UF:	ALVORADA DE MINAS	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	39.903.198/0001-59	Valor:	R\$ 22,91
Fornecedor:	ISA COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI		
Marca:	SCALIBU		
Descrição:	Bambole 75CM		
Fabricante:	SCALIBU		
Cidade/UF:	SANTA MARIA DO SUAQUI	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média R\$ 42,58	R\$ 4.258,00
BLOCOS DE MONTAR C/ 78 PEÇAS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	JG	Prefeitura Municipal de Ubá		41/2024 14/08/2024

FLS. N° 61

Rubrica //

Preços

CNPJ:	07.954.257/0001-21	Valor:	R\$ 43,92
Fornecedor:	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA		
Marca:	BLOCO DE MONTAR		
Descrição:	BLOCOS DE MONTAR		
Fabricante:	BLOCO DE MONTAR		
Cidade/UF:	JUIZ DE FORA	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	51.357.204/0001-15	Valor:	R\$ 39,90
Fornecedor:	51.357.204/0001-15		
Marca:	Paky toys		
Descrição:	BLOCOS DE MONTAR		
Fabricante:	Paky toys		
Cidade/UF:	MURIAÉ	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	45.903.015/0001-06	Valor:	R\$ 43,92
Fornecedor:	Talles Henrique de Oliveira Nogueira15203365601		
Marca:	pentagol/cblocos		
Descrição:	BLOCOS DE MONTAR		
Fabricante:	pentagol/cblocos		
Cidade/UF:	UBÁ	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100 Média	R\$ 68,67	R\$ 6.866,67

BONECA 30CM: POLIPROPILENO, POLIETILENO VINIL, ROUPA EM TECIDO.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000011/2024	29/04/2024

FLS. N° 62

Valor Rubrica

R\$ 96,00

Preços

CNPJ: 19.770.281/0001-90
Fornecedor: J. B. VALBON EIRELI
Marca: MILK
Descrição: BONECA INFANTIL. Composição: Policloreto de vinila (PVC VINIL), polietileno, tecido, tinta vinilicaCor: Sortida
Fabricante: MILK
Cidade/UF: JERÔNIMO MONTEIRO
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
Melhor lance

CNPJ: 45.525.774/0001-74
Fornecedor: CLAUDIO GONÇALVES DOS SANTOS 78264820620
Marca: COTIPLAS
Descrição: BONECA INFANTIL. Composição: Policloreto de vinila (PVC VINIL), polietileno, tecido, tinta vinilicaCor: Sortida
Fabricante: COTIPLAS
Cidade/UF: SABINÓPOLIS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 66,00

Tipo do valor
Proposta

CNPJ: 11.384.015/0001-17
Fornecedor: ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Marca: Milk
Descrição: BONECA INFANTIL. Composição: Policloreto de vinila (PVC VINIL), polietileno, tecido, tinta vinilicaCor: Sortida
Fabricante: Milk
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 44,00

Tipo do valor
Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25	Média R\$ 118,44	R\$ 2.960,92

CAIXA TATIL - 16 PECAS - PVC ENC.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá	35/2024	10/09/2024

Preços

CNPJ:	17.243.650/0001-60	Valor:	
Fornecedor:	EMBRAC EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA CULTURAL LTDA	R\$ 90,00	
Marca:	CARLU		
Descrição:	CAIXA TÁTIL		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	42.376.992/0001-04	Valor:	
Fornecedor:	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 130,00	
Marca:	BRINK MOBIL		
Descrição:	CAIXA TÁTIL		
Fabricante:	BRINK MOBIL		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	11.384.015/0001-17	Valor:	
Fornecedor:	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 135,31	
Marca:	SONHO DE CRIANCA		
Descrição:	CAIXA TÁTIL		
Fabricante:	SONHO DE DRIANCA		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	25	Média R\$ 0,00	R\$ 0,00
CAIXAS COLORIDAS - MDF - 5 PC - PVC ENC				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 836,25	R\$ 4.181,25
CENTOPEIA 4M EM BAGUM				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM		02/2024 05/03/2024

Preços

CNPJ: 48.529.824/0001-80
Fornecedor: ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Marca: CARLU
Descrição: CENTÓPEIA DE BAGUM TRICOLOR Confeccionada em poliéster colorido e lavável, revestida com mola espiral, medindo 400cm x 55cm.
Fabricante: CARLU
Cidade/UF: CURITIBA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 840,00

Tipo do valor
 Melhor lance

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO		046/2024 13/09/2024

Preços

CNPJ: 47.094.894/0001-90
Fornecedor: 47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA
Marca: Brink
Descrição: Centopeia
Fabricante: Brink
Cidade/UF: BARÃO DE COCAIS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 1.000,00

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 46.766.632/0001-61
Fornecedor: COMERCIAL SANTOS E SILVA DE TOCANTINS LTDA
Marca: CARLU
Descrição: Centopeia
Fabricante: CARLU
Cidade/UF: TOCANTINS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 668,75

Tipo do valor
 Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 2.766,67	R\$ 13.833,33
ESCORREGADOR DE FERRO 2 METROS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Porteirinha		34/2024 13/06/2024

Preços

CNPJ: 33.438.793/0001-84 **Valor:**
Fornecedor: CARLUCIO HERNANE VICTOR-ME **R\$ 2.800,00**
Marca:
Descrição: ESCORREGADOR METÁLICO COM 2,00 ALTURA, ESTRUTURA COM TUBO 1 POL CH14, CHAPA LISA GALVANIZADA CH18

Fabricante:
Cidade/UF: PORTEIRINHA **Tipo do valor**
Endereço: - **Proposta**
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 18.334.766/0001-78 **Valor:**
Fornecedor: JOSE A. DOS SANTOS **R\$ 2.300,00**
Marca:
Descrição: ESCORREGADOR METÁLICO COM 2,00 ALTURA, ESTRUTURA COM TUBO 1 POL CH14, CHAPA LISA GALVANIZADA CH18

Fabricante:
Cidade/UF: PORTEIRINHA **Tipo do valor**
Endereço: - **Proposta**
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 50.937.669/0001-82 **Valor:**
Fornecedor: SIGMETAL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS AEM AÇOS - LTDA **R\$ 3.200,00**
Marca:
Descrição: ESCORREGADOR METÁLICO COM 2,00 ALTURA, ESTRUTURA COM TUBO 1 POL CH14, CHAPA LISA GALVANIZADA CH18

Fabricante:
Cidade/UF: GUANAMBI **Tipo do valor**
Endereço: - **Melhor lance**
E-mail: -
Telefone: -

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 3.348,42	R\$ 16.742,10

GIRA GIRA CADEIRINHA DE 4 LUGARES

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ	016/2024	17/06/2024

Preços

CNPJ: 18.905.288/0001-09
Fornecedor: AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
Marca: LIG LIG

Valor:
R\$ 5.395,26

Descrição: GIRA GIRA CARROSSEL - CR-NOVO (PROINFÂNCIA)
Fabricante: LIG LIG

Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 40.810.592/0001-21
Fornecedor: Cirurgica Santa Joana Darc
Marca: IRONTHINGS

Valor:
R\$ 2.250,00

Descrição: GIRA GIRA CARROSSEL - CR-NOVO (PROINFÂNCIA)
Fabricante: IRONTHINGS

Cidade/UF: JUIZ DE FORA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 18.905.288/0001-09
Fornecedor: AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
Marca: LIG LIG

Valor:
R\$ 5.395,26

Descrição: GIRA GIRA CARROSSEL - CR-NOVO (PROINFÂNCIA)
Fabricante: LIG LIG

Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
 Proposta

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO PARDO - COMAR		011/2024 26/07/2024

Preços

CNPJ: 27.855.598/0001-57
Fornecedor: OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI
Marca: PLASGOMES

Valor:
R\$ 2.400,00

Descrição: 1.17 Gira Gira
Fabricante: PLASGOMES

Cidade/UF: GOIÂNIA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
 Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 3.650,95	R\$ 18.254,73

PAINEL DE ATIVIDADES PSICOMOTORAS

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Conj.	Prefeitura Municipal de Presidente Vargas		027/2024 03/05/2024

Preços

CNPJ: 40.372.541/0001-65 **Valor:**
Fornecedor: COMERCIAL CATARINA EIRELI **R\$ 3.800,00**

Marca: CARLU BRINQUEDOS

Descrição: Painel de Atividades Psicomotoras - Confeccionado em M.D.F. Madeira. P.V.C. e metal, Composto por 11 atividades distribuídas em brinquedos de atividades e brinquedos sonoros, fixos no painel. Brinquedos de atividades: 01 Alfanumérico giratório, 01 Prancha de engrenagem, 01 Aramado carrinho, 01 Quadrinho Lousa com apagador, 01 Encontre o percurso, 01 Ábaco aluno argolas de plástico, 01 Aramando bate com martelo. Brinquedos Sonoros: 01 reco reco de madeira, 01 metalofone tubos, 01 par de platanela..

Fabricante: CARLU BRINQUEDOS

Cidade/UF: SÃO LUÍS **Tipo do valor**

Endereço: - **Melhor lance**

E-mail: -

Telefone: -

CNPJ: 01.763.210/0001-02 **Valor:**
Fornecedor: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI **R\$ 3.950,10**

Marca: CARLU

Descrição: Painel de Atividades Psicomotoras - Confeccionado em M.D.F. Madeira. P.V.C. e metal, Composto por 11 atividades distribuídas em brinquedos de atividades e brinquedos sonoros, fixos no painel. Brinquedos de atividades: 01 Alfanumérico giratório, 01 Prancha de engrenagem, 01 Aramado carrinho, 01 Quadrinho Lousa com apagador, 01 Encontre o percurso, 01 Ábaco aluno argolas de plástico, 01 Aramando bate com martelo. Brinquedos Sonoros: 01 reco reco de madeira, 01 metalofone tubos, 01 par de platanela..

Fabricante: CARLU

Cidade/UF: CACHOEIRINHA **Tipo do valor**

Endereço: - **Proposta**

E-mail: -

Telefone: -

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unidade	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU - MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU		67 25/10/2024

Preços

CNPJ: 14.733.870/0001-84
Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 3.202,74

Tipo do valor
 Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25	Média R\$ 60,54	R\$ 1.513,50

PINOS DE ENCAIXE - MDF - 20 PC - PVC ENC.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de São José do Divino	000058/2023	08/02/2024

Preços

CNPJ: 45.980.116/0001-72
Fornecedor: WR Material Escolar & Escritório Ltda
Marca: CARLU
Descrição: Carlu pinos de encaixe. Brinquedo Pedagógico Madeira Pinos de Encaixe 20PCS Carlu pinos de encaixe. Brinquedo Pedagógico Madeira Pinos de Encaixe 20PCSCom os pinos de encaixe as crianças poderao desenvolver atividades declassificacao, seriacao e ordenacao. Enquanto encaixam os pinos na base, tambemdesenvolvem a coordenacao viso motora e motora
 fina._x000D_x000D_Descritivodetalhado: Confeccionado em M.D.F. e madeira, base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20pinos de madeira coloridos, pintado com tinta ..
Fabricante: CARLU
Cidade/UF: GOVERNADOR VALADARES
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 60,50

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 01.763.210/0001-02
Fornecedor: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI
Marca: CARLU
Descrição: Carlu pinos de encaixe. Brinquedo Pedagógico Madeira Pinos de Encaixe 20PCS Carlu pinos de encaixe. Brinquedo Pedagógico Madeira Pinos de Encaixe 20PCSCom os pinos de encaixe as crianças poderao desenvolver atividades declassificacao, seriacao e ordenacao. Enquanto encaixam os pinos na base, tambemdesenvolvem a coordenacao viso motora e motora
 fina._x000D_x000D_Descritivodetalhado: Confeccionado em M.D.F. e madeira, base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20pinos de madeira coloridos, pintado com tinta ..

FLS. Nº 69
 Rubrica 9
Valor:
R\$ 60,56

Fabricante: CARLU
Cidade/UF: CACHOEIRINHA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 20.267.071/0001-62
Fornecedor: M & C VAREJO LTDA
Marca: FRAMA

Valor:
R\$ 60,56

Descrição: Carlu pinos de encaixe. Brinquedo Pedagógico Madeira Pinos de Encaixe 20PCS Carlu pinos de encaixe. Brinquedo Pedagógico Madeira Pinos de Encaixe 20PCSCom os pinos de encaixe as crianças poderao desenvolver atividades declassificacao, seriacao e ordenacao. Enquanto encaixam os pinos na base, tambemdesenvolvem a coordenacao viso motora e motora
 fina._x000D_x000D_Descritivodetalhado: Confeccionado em M.D.F. e madeira, base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20pinos de madeira coloridos, pintado com tinta ..

Fabricante: FRAMA
Cidade/UF: GOVERNADOR VALADARES
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
 Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	50	Média R\$ 77,15	R\$ 3.857,33
ABACO ABERTO 50 ARGOLAS DE PLASTICO - PVC				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Und.	Prefeitura Municipal de Presidente Vargas		027/2024 03/05/2024

Preços

CNPJ:	01.763.210/0001-02	Valor:	
Fornecedor:	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 77,72	
Marca:	CARLU		
Descrição:	Ábaco Aberto - Confeccionado em M.D.F. plástico e madeira, base com serigrafia atóxica, medindo 30 x 7 x 12 cm, 05 varetas fixas na base e 50 argolinhas de P.V.C. rígido coloridas.		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	CACHOEIRINHA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	31.497.010/0001-08	Valor:	
Fornecedor:	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 77,72	
Marca:	MARCA PRÓPRIA		
Descrição:	Ábaco Aberto - Confeccionado em M.D.F. plástico e madeira, base com serigrafia atóxica, medindo 30 x 7 x 12 cm, 05 varetas fixas na base e 50 argolinhas de P.V.C. rígido coloridas.		
Fabricante:	MARCA PRÓPRIA		
Cidade/UF:	CURITIBA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	42.376.992/0001-04	Valor:	
Fornecedor:	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 76,00	
Marca:	BRINK MOBIL		
Descrição:	Ábaco Aberto - Confeccionado em M.D.F. plástico e madeira, base com serigrafia atóxica, medindo 30 x 7 x 12 cm, 05 varetas fixas na base e 50 argolinhas de P.V.C. rígido coloridas.		
Fabricante:	BRINK MOBIL		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25 Média	R\$ 112,09	R\$ 2.802,33

ALINHAVOS NUMERAIS - MDF - 10 PC E 10 CAD.- CX. PAPEL

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Nova Resende	000040/2024	16/05/2024

Preços

CNPJ: 47.252.266/0001-95
Fornecedor: ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
Marca: SIMQUE
Descrição: ALINHAVOS DE ANIMAIS Material: MDF - 10 cadarços e 10 placas - 140x140x3 mm (cada) Embalagem: Caixa Cartonada -180x160x53 mm
Fabricante: SIMQUE
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 131,28

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 31.497.010/0001-08
Fornecedor: 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA
Marca: MARCA PRÓPRIA
Descrição: ALINHAVOS DE ANIMAIS Material: MDF - 10 cadarços e 10 placas - 140x140x3 mm (cada) Embalagem: Caixa Cartonada -180x160x53 mm
Fabricante: MARCA PRÓPRIA
Cidade/UF: CURITIBA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 120,00

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 17.294.606/0001-80
Fornecedor: SUPER SERVICE MARKETING EIRELI
Marca: SIMQUE
Descrição: ALINHAVOS DE ANIMAIS Material: MDF - 10 cadarços e 10 placas - 140x140x3 mm (cada) Embalagem: Caixa Cartonada -180x160x53 mm
Fabricante: SIMQUE
Cidade/UF: OURO BRANCO
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 85,00

Tipo do valor
 Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25	Média R\$ 310,84	R\$ 7.771,08

ARAMADO MONTANHA-RUSSA - 14 PECAS - CX. PAPEL

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM		02/2024 05/03/2024

PLS. Nº 22
 Valor: Rubrica ✓

Preços

CNPJ: 21.558.283/0001-61
Fornecedor: VALMIR FARIA DA SILVA
Marca: CARLU
Descrição: ARAMADO MONTANHA RUSSA - Brinquedo confeccionado em madeira, M.D.F. e arame. Composto por 03 circuitos e 14 peças de formas variadas e coloridas. Arames resistentes e pintados com tinta atóxica. Base e peças pintadas com tinta atóxica colorida. Medida do produto: 25 x 25 x 31,5 cm.
Fabricante: CARLU
Cidade/UF: GOVERNADOR VALADARES
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor: Rubrica
R\$ 215,30

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 35.940.241/0001-03
Fornecedor: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI
Marca: CARLU
Descrição: ARAMADO MONTANHA RUSSA - Brinquedo confeccionado em madeira, M.D.F. e arame. Composto por 03 circuitos e 14 peças de formas variadas e coloridas. Arames resistentes e pintados com tinta atóxica. Base e peças pintadas com tinta atóxica colorida. Medida do produto: 25 x 25 x 31,5 cm.
Fabricante: CARLU
Cidade/UF: CACHOEIRINHA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 328,23

Tipo do valor
 Proposta

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Caixa	MUNICIPIO DE SOLEDADE - MUNICIPIO DE SOLEDADE	729	14/05/2024

Preços

CNPJ: 00.935.116/0001-12
Fornecedor: -
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: -
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 389,00

Tipo do valor
 Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
BALDINHO DE PRAIA 12X14CM	3	60 Média	R\$ 15,33	R\$ 919,80

73
Rubrica 2

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS		4 11/12/2023

Preços

CNPJ: 24.994.342/0001-32

Fornecedor: -

Marca: Material

Descrição:

Fabricante:

Cidade/UF: -

Endereço: -

E-mail: -

Telefone: -

Valor:

R\$ 11,00

Tipo do valor

Melhor lance

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unidade	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE - MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE		804 04/06/2024

Preços

CNPJ: 08.829.940/0001-08

Fornecedor: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

Marca: Material

Descrição:

Fabricante:

Cidade/UF: PORTO ALEGRE

Endereço: -

E-mail: -

Telefone: -

Valor:

R\$ 17,00

Tipo do valor

Melhor lance

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	unidade	MUNICIPIO DE COTIPORA - MUNICIPIO DE COTIPORA		317 10/10/2024

Preços

CNPJ: 11.568.891/0001-01

Fornecedor: -

Marca: Material

Descrição:

Fabricante:

Cidade/UF: -

Endereço: -

E-mail: -

Telefone: -

Valor:

R\$ 17,99

Tipo do valor

Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25	Média R\$ 163,35	R\$ 4.083,75

BLOCOS LOGICOS - MDF - 48 PC - CX. MAD

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Município de Papagaios	014/2024	23/02/2024

Preços

CNPJ:	31.486.195/0001-55	Valor:	
Fornecedor:	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 137,40	
Marca:	CARLU		
Descrição:	Conjunto de Blocos Logicos-MDF Conjunto de blocos logicos em MDF, pintados em tres cores diferentes, formado por 48 pecas sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geometricas (Triangulo, Quadrado, Circulo e Retangulo). Deve acompanhar folheto com instrucoes detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	PARÁ DE MINAS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CAIXA	Município de Caetanópolis	008/2024	05/03/2024

Preços

CNPJ:	01.763.210/0001-02	Valor:	
Fornecedor:	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 117,55	
Marca:	ZRM		
Descrição:	BLOCOS LOGICOS		
Fabricante:	ZRM		
Cidade/UF:	CACHOEIRINHA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	14.780.286/0001-80	Valor:	
Fornecedor:	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 235,10	
Marca:	JOTT PLAY		
Descrição:	BLOCOS LOGICOS		
Fabricante:	JOTT PLAY		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100	Média	R\$ 32,24
				R\$ 3.224,33

CAMINHÃO CAÇAMBA: Dimensões aproximadas: 14x35cm.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA	35/2024	14/08/2024

Preços

CNPJ:	42.376.992/0001-04	Valor:	
Fornecedor:	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 32,00	
Marca:	SILMAR		
Descrição:	Caminhão caçamba, conforme termo de referência		
Fabricante:	SILMAR		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	34.978.393/0001-24	Valor:	
Fornecedor:	BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 32,00	
Marca:	MATRIX		
Descrição:	Caminhão caçamba, conforme termo de referência		
Fabricante:	MATRIX		
Cidade/UF:	PORTO SEGURO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	01.763.210/0001-02	Valor:	
Fornecedor:	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 32,73	
Marca:	MMT		
Descrição:	Caminhão caçamba, conforme termo de referência		
Fabricante:	MMT		
Cidade/UF:	CACHOEIRINHA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média	R\$ 3.079,70
				R\$ 15.398,50

GANGORRA 2 PRANCHAS 4 LUGARES ROTOMOLDADO

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA - MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA	52	29/02/2024

Preços

CNPJ: 37.109.603/0001-36
Fornecedor: -
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: -
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 1.000,50

Tipo do valor
 Melhor lance

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS – AMAG/CIMAG		8/2024 09/04/2024

Preços

CNPJ: 21.720.062/0001-48
Fornecedor: KG2 ENGENHARIA LTDA
Marca: PRÓPRIA
Descrição: PLAY - GANGORRA 2 PRANCHAS .MATERIAL: Tubos redondo de aço carbono de no mínimo 3 ½" x 2,00 mm, 2" x 3,00 mm, 2" x 2,00 mm, 1 ¾" x 2,00mm e 1" x 1,50 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 3,75 mm, 3,00 mm e 1,90 mm. SOLDA: Tipo MIG. ACABAMENTOS: Batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm). Parafuso, arruelas e porcas fixadoras zincadas. Rolamentos com dupla blindagem. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3 ½" e 2", com acabamento..
Fabricante: PRÓPRIO
Cidade/UF: SOROCABA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 3.350,00

Tipo do valor
 Proposta

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unidade	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU - MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU		67 25/10/2024

Preços

CNPJ: 14.733.870/0001-84
Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 4.888,60

Tipo do valor
 Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	60	Média R\$ 46,50	R\$ 2.790,00

JOGO DE TABULEIRO FAZENDO MÍMICA: Contendo: 01 Tabuleiro; 01 baralho; 04 peões; 01 dado.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CX	Prefeitura Municipal de Caeté		17/2024 19/09/2024

Preços

CNPJ:	17.926.188/0001-04	Valor:	
Fornecedor:	SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI	R\$ 33,00	
Marca:	GALA		
Descrição:	JOGO FAZENDO MÍMICA.; 01 unidade. Fazendo mimica Brinquedo diverso Plástico DIMENSÕES DO ITEN: C X L X A: 20,13,5,5,5 CM.		
Fabricante:	GALA		
Cidade/UF:	CAETÉ	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ:	11.384.015/0001-17	Valor:	
Fornecedor:	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,00	
Marca:	GGB PLAST		
Descrição:	JOGO FAZENDO MÍMICA.; 01 unidade. Fazendo mimica Brinquedo diverso Plástico DIMENSÕES DO ITEN: C X L X A: 20,13,5,5,5 CM.		
Fabricante:	GGB PLAST		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	60	Média R\$ 0,00	R\$ 0,00

JOGO PEDRA, PAPEL E TESOURA 13X9X2CM

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	50	Média R\$ 138,48	R\$ 6.923,83

PASSA FORMAS GEOMETRICAS - MDF - 8 PC - CX. MAD

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM		02/2024 05/03/2024

Preços

CNPJ: 35.940.241/0001-03 **Valor:**
Fornecedor: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI **R\$ 139,53**
Marca: CARLU

Descrição: PASSA FORMAS GEOMETRICAS - MDF 8 PÇS CX MAD : Passa Formas Geométricos - Carlu' é um produto que favorece o aprendizado das cores e formas geométricas através da classificação, seriação e ordenação. É confeccionado em M.D.F. e possui 8 formas geométricas (Triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta atóxica. A embalagem é uma caixa de madeira com tampa serigrafada, vazada nas formas geométricas medindo 24 x 24 x 3,5 cm.

Fabricante: CARLU
Cidade/UF: CACHOEIRINHA **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 21.558.283/0001-61 **Valor:**
Fornecedor: VALMIR FARIA DA SILVA **R\$ 125,90**
Marca: CARLU

Descrição: PASSA FORMAS GEOMETRICAS - MDF 8 PÇS CX MAD : Passa Formas Geométricos - Carlu' é um produto que favorece o aprendizado das cores e formas geométricas através da classificação, seriação e ordenação. É confeccionado em M.D.F. e possui 8 formas geométricas (Triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta atóxica. A embalagem é uma caixa de madeira com tampa serigrafada, vazada nas formas geométricas medindo 24 x 24 x 3,5 cm.

Fabricante: CARLU
Cidade/UF: GOVERNADOR VALADARES **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá		35/2024 10/09/2024

Preços

CNPJ: 31.497.010/0001-08 **Valor:**
Fornecedor: 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA **R\$ 150,00**
Marca: PROPRIA

Descrição: PASSA FORMAS GEOMETRICAS

Fabricante: PROPRIA
Cidade/UF: CURITIBA **Tipo do valor**
Endereço: - Melhor lance
E-mail: -
Telefone: -

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25 Média	R\$ 150,09	R\$ 3.752,17
TAPETE ALFANUMERICO PEQUENO - EVA - 36 PC - EMB. C/ ZIPER				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	CJ	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA		094/2024 29/07/2024

Preços

CNPJ: 47.094.894/0001-90 **Valor:**
Fornecedor: 47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA **R\$ 145,63**

Marca: Tapete Eva Infantil Letras E Números Tatame Colorido 36 P
Descrição: TAPETE EM E.V.A. ALFANUMÉRICO COLORIDO COMPOSTO POR 09 PLACAS E 36 PEÇAS, COM NO MÍNIMO 8 MM DE ESPESSURA; LAVÁVEL E ATÓXICO; MEDIDA APROXIMADA DA EMBALAGEM (L X A X P) : 31 X 8 X 31 CM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.

Fabricante: Tapete Eva Infantil Letras E Números Tatame Colorido 36 P
Cidade/UF: BARÃO DE COCAIS **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 48.529.824/0001-80 **Valor:**
Fornecedor: ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA **R\$ 145,63**

Marca: CARLU
Descrição: TAPETE EM E.V.A. ALFANUMÉRICO COLORIDO COMPOSTO POR 09 PLACAS E 36 PEÇAS, COM NO MÍNIMO 8 MM DE ESPESSURA; LAVÁVEL E ATÓXICO; MEDIDA APROXIMADA DA EMBALAGEM (L X A X P) : 31 X 8 X 31 CM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.

Fabricante: CARLU
Cidade/UF: CURITIBA **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Un	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC - SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC		5217 27/08/2024

Preços

CNPJ: 86.776.846/0001-33 **Valor:**
Fornecedor: - **R\$ 159,00**

Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: - **Tipo do valor**
Endereço: - Melhor lance
E-mail: -
Telefone: -

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	25	Média R\$ 188,28	R\$ 4.706,92

ALF MOV DEGRAU - MDF - 130 PC - PVC ENC.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNID.	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA		035/2024 17/09/2024

Preços

CNPJ:	18.905.288/0001-09	Valor:	R\$ 214,83
Fornecedor:	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI		
Marca:	BRINK		
Descrição:	Alfabeto Móvel Em Madeira		
Fabricante:	BRINK		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE CAMACHO - MUNICIPIO DE CAMACHO		66 03/10/2024

Preços

CNPJ:	26.162.370/0003-80	Valor:	R\$ 269,00
Fornecedor:	-		
Marca:	Material		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	-	Tipo do valor	Melhor lance
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE JALES - MUNICIPIO DE JALES		199 05/11/2024

Preços

CNPJ: 18.474.333/0001-18
Fornecedor: 18.474.333 LUCIA MENDES ENDOW
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
 R\$ 81,00

Tipo do valor
 Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	60	Média R\$ 36,14	R\$ 2.168,60
BRINCANDO DE ENGENHEIRO 42 PEÇAS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	un	MUNICIPIO DE SANTO ANGELO - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO		340 21/02/2024

Preços

CNPJ: 35.940.241/0001-03
Fornecedor: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: CACHOEIRINHA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
 R\$ 20,00

Tipo do valor
 Melhor lance

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Un	MUNICIPIO DE BILAC - MUNICIPIO DE BILAC		483 29/05/2024

Preços

CNPJ: 60.225.265/0001-10
Fornecedor: -
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: -
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
 R\$ 49,90

Tipo do valor
 Melhor lance

Fonte licitardigital	Medida Caixa	Ente Público Prefeitura Municipal de Urucânia	Edital	Data Licitação 048/2024 03/09/2024
--------------------------------	------------------------	---	---------------	--

Preços

CNPJ:	01.763.210/0001-02	Valor:
Fornecedor:	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 38,53
Marca:	XALINGO	
Descrição:	BLOCOS BRINCANDO DE ENGENHEIRO: Bloco de construir, com objetivo educacional de trabalhar: Habilidades motoras, pensamento criativo e pensamento lógico. Dimensões do produto aproximadamente: 18 x 24 x 5 cm 320 g. Material do produto: Madeira.	
Fabricante:	XALINGO	
Cidade/UF:	CACHOEIRINHA	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	50	Média R\$ 51,96	R\$ 2.598,17

DOMINO ADICAO - MDF - 28 PC - CX. MAD

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso		006/2024 04/06/2024

Preços

CNPJ:	22.529.715/0001-79	Valor:
Fornecedor:	ARGENTINA DE CARVALHO SALOMAO 11325616800	R\$ 58,30
Marca:	PROPRIA	
Descrição:	JOGO DOMINO MDF 28 PCS	
Fabricante:	PROPRIA	
Cidade/UF:	SÃO MANUEL	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ:	51.765.852/0001-00	Valor:
Fornecedor:	POWER ONE LTDA	R\$ 58,29
Marca:	IMC	
Descrição:	JOGO DOMINO MDF 28 PCS	
Fabricante:	IMC	
Cidade/UF:	BRAÚNAS	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS	000009/2024	30/07/2024

Preços

CNPJ:	21.724.653/0001-93	Valor:
Fornecedor:	ANTONIO MIRANDA DA COSTA	R\$ 39,30
Marca:	EDUCA MARKET	

Descrição: DOMINO DE ADIÇÃO EM MDF DOMINO DE ADIÇÃO EM MDF, CONTENDO 28 PEÇAS, ESTIMULA O CÁLCULO MENTAL E RACIOCÍNIO LÓGICO, COM OPERAÇÕES EM UMA FACE E NÚMEROS ATÉ 9 NA OUTRA, PODENDO SER UTILIZADO COMO MATERIAL DE APOIO AO EDUCADOR

Fabricante: EDUCA MARKET

Cidade/UF:	SÃO FÉLIX DE MINAS	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	10 Média	R\$ 317,16	R\$ 3.171,63

FANTOCHES FAMILIA BRANCA - FELTRO - 7 PERS. - EMB. PLAST.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KIT	PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS	0028/2024	02/08/2024

Preços

CNPJ:	39.903.198/0001-59	Valor:
Fornecedor:	ISA COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 363,00
Marca:	CARLU BRINQUEDOS	

Descrição: KIT DE FANTOCHES DE ANIMAISPROFISSOESPERSONAGENS INFANTIS SORTIDOSESPECIFICACOESKIT COMPOSTO POR NO MINIMO DE 7 PERSONAGENS EM FELTRO

Fabricante: CARLU BRINQUEDOS

Cidade/UF:	SANTA MARIA DO SUAÇUÍ	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

CNPJ: 43.252.294/0001-51
Fornecedor: GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
Marca: M PEDAGOCO
Descrição: KIT DE FANTOCHES DE ANIMAISPROFISSOESPERSONAGENS INFANTIS SORTIDOSESPECIFICACOESKIT COMPOSTO POR NO MINIMO DE 7 PERSONAGENS EM FELTRO
Fabricante: M PEDAGOCO
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 394,00

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 34.978.393/0001-24
Fornecedor: BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Marca: BRINK MOBIL
Descrição: KIT DE FANTOCHES DE ANIMAISPROFISSOESPERSONAGENS INFANTIS SORTIDOSESPECIFICACOESKIT COMPOSTO POR NO MINIMO DE 7 PERSONAGENS EM FELTRO
Fabricante: BRINK MOBIL
Cidade/UF: PORTO SEGURO
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 194,49

Tipo do valor
 Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 3.811,61	R\$ 19.058,03

GAIOLA LABIRINTO 2,00 X 2,00

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	und	Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios		40/2024 19/08/2024

Preços
CNPJ: 48.567.130/0001-37
Fornecedor: JOSIANE ROSA LOPES
Marca: Irotings
Descrição: O Playground de ferro Gaiola – tipo: TREPA-TREPA
 Descrição do Produto:
 Trepa Trepa:
 Altura: 2 metros
 Largura: 1,6 metros
 Comprimento: 1,6 metros
 Materiais: ferro
 Tipo de pintura: eletrostática
 Idade recomendada: a partir de 3 anos, sem limite de idade.
Fabricante: irotings
Cidade/UF: SENHORA DOS REMÉDIOS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 5.076,00

Tipo do valor
 Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5	Média R\$ 3.957,05	R\$ 19.785,27

GIRA GIRA CADEIRINHA DE 6 LUGARES

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Barão de Cocais	0046/2023	26/02/2024

Preços

CNPJ:	51.555.945/0001-00	Valor:	R\$ 4.596,00
Fornecedor:	Agda Brigida Alves e Silva LTDA		
Marca:	LIGLIG		
Descrição:	GIRA-GIRA		
Fabricante:	LIGLIG		
Cidade/UF:	MATEUS LEME	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE BIRIGUI - MUNICIPIO DE BIRIGUI	401	20/09/2024

Preços

CNPJ:	09.135.430/0001-95	Valor:	R\$ 1.879,90
Fornecedor:	DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA		
Marca:	Material		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	JARAGUÁ DO SUL	Tipo do valor	Melhor lance
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	60	Média R\$ 60,18	R\$ 3.611,00

JOGO PALAVRAS CRUZADAS 44,5X32,5X6CM

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá	35/2024	10/09/2024

Preços

CNPJ:	42.376.992/0001-04	Valor:
Fornecedor:	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 60,00
Marca:	BRINK MOBIL	
Descrição:	JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS	
Fabricante:	BRINK MOBIL	
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	
CNPJ:	17.243.650/0001-60	Valor:
Fornecedor:	EMBRAC EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA CULTURAL LTDA	R\$ 60,00
Marca:	CARLU	
Descrição:	JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS	
Fabricante:	CARLU	
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	
CNPJ:	01.763.210/0001-02	Valor:
Fornecedor:	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 60,55
Marca:	MOBIL	
Descrição:	JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS	
Fabricante:	MOBIL	
Cidade/UF:	CACHOEIRINHA	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	
CNPJ:	18.905.288/0001-09	Valor:
Fornecedor:	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 221,00
Marca:	BRINK	
Descrição:	JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS	
Fabricante:	BRINK	
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	
CNPJ:	42.376.992/0001-04	Valor:
Fornecedor:	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 60,00
Marca:	BRINK MOBIL	
Descrição:	JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS	
Fabricante:	BRINK MOBIL	
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	

FLS. Nº 87
 Rubrica 2

CNPJ: 17.243.650/0001-60
Fornecedor: EMBRAC EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA CULTURAL LTDA
Marca: CARLU
Descrição: JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS
Fabricante: CARLU
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
 R\$ 60,00

Tipo do valor
 Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	55	Média R\$ 34,90	R\$ 1.919,32

JOGO PEGA VARETAS C/ 31 VARETAS (4,5X4,5X20CM)

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Jogo	Prefeitura Municipal de Porteirinha		03/2024 22/02/2024

Preços

CNPJ: 20.591.478/0001-40
Fornecedor: Danilo Henrique Antunes Moreira Ltda
Marca: pais&filhos
Descrição: JOGO DE PEGA VARETAS
Fabricante: pais&filhos
Cidade/UF: GAMELEIRAS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
 R\$ 24,69

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 01.763.210/0001-02
Fornecedor: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI
Marca: MINI
Descrição: JOGO DE PEGA VARETAS
Fabricante: MINI
Cidade/UF: CACHOEIRINHA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
 R\$ 50,00

Tipo do valor
 Proposta

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	000017/2024	18/07/2024

Preços

CNPJ: 55.673.429/0001-31
Fornecedor: 55.673.429 LIDIANE GOMES NETO
Marca: XALINGO
Descrição: JOGO PEGA VARETAS COM 31 VARETAS COLORIDAS DE PLÁSTICO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DE 45X Jogo pega varetas com 31 varetas coloridas de plástico com dimensões aproximadas da embalagem de 45x45x19,5cm (axl xp), peso líq. Aproximado 60g, com idade a partir de 5 anos, com 31 varetas coloridas de plástico
Fabricante: XALINGO
Cidade/UF: POTÉ
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 30,00

Tipo do valor
 Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1	Média R\$ 26.555,79	R\$ 26.555,79
PLAYGROUND MULTICOLORIDO 1 TORRE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	un	Prefeitura Municipal de Pitangueiras		020/2024 08/04/2024

Preços

CNPJ: 11.432.336/0001-40
Fornecedor: PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
Marca: PRÓPRIA
Descrição: PLAYGROUND – PARQUE INFANTIL – 01 TORRE
Fabricante: PRÓPRIA
Cidade/UF: DRACENA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 26.600,00

Tipo do valor
 Melhor lance

CNPJ: 17.294.606/0001-80
Fornecedor: SUPER SERVICE MARKETING EIRELI
Marca: AQUARELA
Descrição: PLAYGROUND – PARQUE INFANTIL – 01 TORRE
Fabricante: AQUARELA
Cidade/UF: OURO BRANCO
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 26.667,38

Tipo do valor
 Proposta

CNPJ: 42.376.992/0001-04
Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI
Marca: KRENKE
Descrição: PLAYGROUND – PARQUE INFANTIL – 01 TORRE
Fabricante: KRENKE
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor: R\$ 26.400,00

Tipo do valor
Proposta

CNPJ: 29.151.815/0001-53
Fornecedor: -
Marca: Krenk
Descrição: PLAYGROUND – PARQUE INFANTIL – 01 TORRE
Fabricante: Krenk
Cidade/UF: -
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor: R\$ 26.000,00

Tipo do valor
Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1	Média R\$ 30.133,40	R\$ 30.133,40
PLAYGROUND MULTICOLORIDO 2 TORRES				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Município de Santo Antônio da Alegria	00008/2024	03/04/2024

Preços

CNPJ: 38.276.486/0001-68
Fornecedor: REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Marca: PROPRIA
Descrição: PLAYGROUND INFANTIL MULTICOLORIDO 02 TORRES
Fabricante: PROPRIA
Cidade/UF: CEDRAL
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor: R\$ 26.900,20

Tipo do valor
Proposta

CNPJ: 47.346.694/0001-87
Fornecedor: -
Marca: NB
Descrição: PLAYGROUND INFANTIL MULTICOLORIDO 02 TORRES
Fabricante: NB
Cidade/UF: -
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor: R\$ 26.900,00

Tipo do valor
Melhor lance

CNPJ: 42.376.992/0001-04
Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI
Marca: AQUARELA PARQUES
Descrição: PLAYGROUND INFANTIL MULTICOLORIDO 02 TORRES
Fabricante: KRENKE
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Tipo do valor
Proposta

CNPJ: 47.346.694/0001-87
Fornecedor: -
Marca: NB
Descrição: PLAYGROUND INFANTIL MULTICOLORIDO 02 TORRES
Fabricante: NB
Cidade/UF: -
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 26.900,00

Tipo do valor
Melhor lance

CNPJ: 42.376.992/0001-04
Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI
Marca: AQUARELA PARQUES
Descrição: PLAYGROUND INFANTIL MULTICOLORIDO 02 TORRES
Fabricante: KRENKE
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 36.600,00

Tipo do valor
Proposta

CNPJ: 40.795.142/0001-07
Fornecedor: NISHIMOTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME
Marca: -
Descrição: PLAYGROUND INFANTIL MULTICOLORIDO 02 TORRES
Fabricante: -
Cidade/UF: ALFREDO MARCONDES
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 26.800,00

Tipo do valor
Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2	Média R\$ 2.343,15	R\$ 4.686,29

BALANCO DE CORRENTE 2 LUGARES

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO		09/2024 03/07/2024

Preços

CNPJ:	21.542.278/0001-60	Valor:	
Fornecedor:	GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 2.343,00	
Marca:	propria		
Descrição:	BALANCO 02 LUGARES.		
Fabricante:	proprio		
Cidade/UF:	ANÁPOLIS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	19.770.281/0001-90	Valor:	
Fornecedor:	J. B. VALBON EIRELI	R\$ 2.343,44	
Marca:	C.SUL		
Descrição:	BALANCO 02 LUGARES.		
Fabricante:	C.SUL		
Cidade/UF:	JERÔNIMO MONTEIRO	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	38.276.486/0001-68	Valor:	
Fornecedor:	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.343,00	
Marca:	PROPRIA		
Descrição:	BALANCO 02 LUGARES.		
Fabricante:	PROPRIA		
Cidade/UF:	CEDRAL	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		
CNPJ:	21.542.278/0001-60	Valor:	
Fornecedor:	GENESIS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 2.343,00	
Marca:	propria		
Descrição:	BALANCO 02 LUGARES.		
Fabricante:	proprio		
Cidade/UF:	ANÁPOLIS	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

CNPJ: 09.135.430/0001-95 **Valor:**
Fornecedor: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA **R\$ 2.300,00**
Marca: PROPRIA
Descrição: BALANCO 02 LUGARES.
Fabricante: PROPRIA
Cidade/UF: JARAGUÁ DO SUL **Tipo do valor**
Endereço: - **Proposta**
E-mail: -
Telefone: -

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2	Média R\$ 3.645,60	R\$ 7.291,20
BALANCO DE CORRENTE 3 LUGARES				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	U	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA		005/2024 01/07/2024

Preços
CNPJ: 23.026.019/0001-02 **Valor:**
Fornecedor: PROJETA CONSTRUÇÕES LTDA **R\$ 3.645,60**
Marca:
Descrição: 5.3 BALANÇO 3 LUGARES EM AÇO INDUSTRIAL OU MADEIRA
Fabricante:
Cidade/UF: PETRÓPOLIS **Tipo do valor**
Endereço: - **Proposta**
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 29.928.375/0001-06 **Valor:**
Fornecedor: J JOSE DE MATOS LTDA **R\$ 3.645,60**
Marca:
Descrição: 5.3 BALANÇO 3 LUGARES EM AÇO INDUSTRIAL OU MADEIRA
Fabricante:
Cidade/UF: TEÓFILO OTONI **Tipo do valor**
Endereço: - **Melhor lance**
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 52.484.575/0001-20 **Valor:**
Fornecedor: SRS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA **R\$ 3.645,60**
Marca:
Descrição: 5.3 BALANÇO 3 LUGARES EM AÇO INDUSTRIAL OU MADEIRA
Fabricante:
Cidade/UF: TEÓFILO OTONI **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	3	Média R\$ 918,31	R\$ 2.754,94
BANCO DE JARDIM				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar	000012/2024	02/07/2024

Preços

CNPJ: 21.958.508/0001-77 **Valor:**
Fornecedor: Edson Carlos Construções Ltda **R\$ 900,00**
Marca: polo fundidos
Descrição: BANCO PARA PRAÇA OU JARDIM BANCO DE JARDIM FRANCÊS 7 RÉGUAS, 150 CM DE COMPRIMENTO, PÉS EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, PARAFUSOS GALVANIZADOS FRANCÊS 1/4 X 2 PARA FIXAÇÃO. (COM FUIROS PARA FIXAÇÃO AO SOLO)
Fabricante: polo fundidos
Cidade/UF: SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 27.088.926/0001-37 **Valor:**
Fornecedor: COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA **R\$ 890,00**
Marca: JM
Descrição: BANCO PARA PRAÇA OU JARDIM BANCO DE JARDIM FRANCÊS 7 RÉGUAS, 150 CM DE COMPRIMENTO, PÉS EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, PARAFUSOS GALVANIZADOS FRANCÊS 1/4 X 2 PARA FIXAÇÃO. (COM FUIROS PARA FIXAÇÃO AO SOLO)
Fabricante: JM
Cidade/UF: MORRO DO PILAR **Tipo do valor**
Endereço: - Proposta
E-mail: -
Telefone: -

FLS. N° 94
 Rubrica
 Data Licitação

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES		17 05/09/2024

Preços

CNPJ:	10.775.805/0001-60	Valor:	R\$ 964,94
Fornecedor:	-		
Marca:	Serviço		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	-	Tipo do valor	Melhor lance
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	3	Média R\$ 2.618,29	R\$ 7.854,87

GIRA GIRA CARROSSEL DE 8 LUGARES.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE - MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE		163 06/02/2024

Preços

CNPJ:	94.099.041/0001-20	Valor:	R\$ 2.500,00
Fornecedor:	-		
Marca:	Material		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	-	Tipo do valor	Melhor lance
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Vargem Bonita		024/2024 16/05/2024

Preços

CNPJ: 28.622.594/0001-91
Fornecedor: S&G PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
Marca: P.B
Descrição: GIRA GIRA CARROSSEL -(MODELO PRÓ INFÂNCIA):
Fabricante: P.B
Cidade/UF: PASSOS
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 2.800,00

Tipo do valor
Proposta

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	CONJUNTO	MUNICIPIO DE PARAIBUNA - MUNICIPIO DE PARAIBUNA		77 14/10/2024

Preços

CNPJ: 06.319.581/0001-05
Fornecedor: -
Marca: Serviço
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: -
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 2.554,87

Tipo do valor
Melhor lance

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1	Média R\$ 16.983,33	R\$ 16.983,33

PLAYGROUND MULTICOLORIDO 1 TORRE.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000020/2024	28/05/2024

Preços

CNPJ: 22.708.704/0001-56
Fornecedor: WK Eco Sistemas Integrados Eireli
Marca: Playground
Descrição: Playground Infantil Playground infantil contendo 1 Torre com cobertura rotomoldado Quadrada; 1 Escorregador com portal; 1 Escada com corrimão; 1 Rampa de Cordas - com pega mão; 1 Balanço anexo a torre com 2 assentos (1 bebê + 1 Infantil); 1 Guarda corpo. Para uso de crianças de 3 a 12 anos.
Fabricante: infrantil
Cidade/UF: BRASÍLIA
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 11.500,00

Tipo do valor
Proposta

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO		88 10/07/2024

Preços

CNPJ:	47.434.446/0001-98	Valor:	
Fornecedor:	PJI INDUSTRIA DE PLAYGROUNDS E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 13.450,00	
Marca:	Material		
Descrição:			
Fabricante:			
Cidade/UF:	PIRAQUARA	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1	Média R\$ 30.100,00	R\$ 30.100,00

PLAYGROUND MULTICOLORIDO 2 TORRE

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2	Média R\$ 4.281,00	R\$ 8.562,00

CADEIRA DE BALANCO 2 LUGARES.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO PARDO - COMAR		011/2024 26/07/2024

Preços

CNPJ:	46.153.320/0001-82	Valor:	
Fornecedor:	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 8.200,00	
Marca:	NABRE		
Descrição:	1.13 Balanço Duplo com Cadeira Acessível		
Fabricante:	NABRE		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	
Endereço:	-	Melhor lance	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	3	Média R\$ 3.821,96	R\$ 11.465,88

CAVALO MARINHO DE MOLA.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA		003/2024 27/03/2024

Preços

CNPJ:	47.252.266/0001-95	Valor:	R\$ 6.508,92
Fornecedor:	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		
Marca:	CARLU		
Descrição:	CAVALO DE BALANÇO, MADEIRA, 21 X 80 X 60 CM APROXIMADAMENTE.		
Fabricante:	CARLU		
Cidade/UF:	BELO HORIZONTE	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Município de Pindamonhangaba		048/2024 20/05/2024

Preços

CNPJ:	21.890.531/0001-77	Valor:	R\$ 1.135,00
Fornecedor:	27161992800 William Cesar da Mota		
Marca:	imperio		
Descrição:	CAVALINHO DE BALANÇO		
Fabricante:	imperio		
Cidade/UF:	SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Tipo do valor	Proposta
Endereço:	-		
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	2	Média R\$ 2.495,74	R\$ 4.991,48

ESCORREGADOR DE FERRO 3 METROS

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Barão de Cocais		0046/2023 26/02/2024

Preços

CNPJ: 51.555.945/0001-00
Fornecedor: Agda Brigida Alves e Silva LTDA
Marca: LIGLIG
Descrição: ESCORREGADOR COM RAMPA
Fabricante: LIGLIG
Cidade/UF: MATEUS LEME
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 2.792,00

Tipo do valor
 Proposta

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNID.	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA		035/2024 17/09/2024

Preços

CNPJ: 18.905.288/0001-09
Fornecedor: AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
Marca: LIG-LIG
Descrição: Escorregador grande
Fabricante: LIG-LIG
Cidade/UF: BELO HORIZONTE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 2.199,48

Tipo do valor
 Proposta

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	20	Média R\$ 113,67	R\$ 2.273,33
PALAVRAS CRUZADAS - MDF - 72 PC - CX. MAD.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2	Média R\$ 3.809,97	R\$ 7.619,93
TRAPEZIO DE GINASTICA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI - MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI		5 05/06/2024

Preços
CNPJ: 15.177.131/0001-16 **Valor:**
Fornecedor: IDEALLIZE EIRELI **R\$ 3.754,90**
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: MACAPÁ **Tipo do valor**
Endereço: - **Melhor lance**
E-mail: -
Telefone: -

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Município de Santa Rita do Ituíto	000006/2024	27/06/2024

Preços
CNPJ: 41.043.317/0001-92 **Valor:**
Fornecedor: MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA **R\$ 5.525,00**
Marca:
Descrição: CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO DE 06 MESAS, 06CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL. TAMANHO INFANTIL.MESA EM FORMATO TRAPÉZIO, PARA USO COLETIVOAE NÃO INDIVUAL, POSSIBILITANTO A FORMAÇÃO DEGRUPOS DE ESTUDO COM 6 MESAS, 06 CADEIRAS EUMA MESA CENTRA
Fabricante:
Cidade/UF: CAMARAGIBE **Tipo do valor**
Endereço: - **Proposta**
E-mail: -
Telefone: -

CNPJ: 50.148.864/0001-23 **Valor:**
Fornecedor: LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA **R\$ 2.150,00**
Marca:

Descrição: CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO DE 06 MESAS, 06CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL. TAMANHO INFANTIL.MESA EM FORMATO TRAPÉZIO, PARA USO COLETIVOAE NÃO INDIVUAL, POSSIBILITANTO A FORMAÇÃO DEGRUPOS DE ESTUDO COM 6 MESAS, 06 CADEIRAS EUMA MESA CENTRA
Fabricante:
Cidade/UF: ITABUNA **Tipo do valor**
Endereço: - **Proposta**
E-mail: -
Telefone: -

FLS. N° 200

Rubrica

Preços

CNPJ: 15.177.131/0001-16
Fornecedor: IDEALLIZE EIRELI
Marca: Material
Descrição:
Fabricante:
Cidade/UF: MACAPÁ
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 3.754,90

Tipo do valor
Melhor lance

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Município de Santa Rita do Ituíto	000006/2024	27/06/2024

Preços

CNPJ: 41.043.317/0001-92
Fornecedor: MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Marca:
Descrição: CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTOIMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO DE 06 MESAS, 06CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL. TAMANHO INFANTIL.MESA EM FORMATO TRAPÉZIO, PARA USO COLETIVOAE NÃO INDIVUAL, POSSIBILITANTO A FORMAÇÃO DEGRUPOS DE ESTUDO COM 6 MESAS, 06 CADEIRAS EUMA MESA CENTRA
Fabricante:
Cidade/UF: CAMARAGIBE
Endereço: -
E-mail: -
Telefone: -

Valor:
R\$ 5.525,00

Tipo do valor
Proposta

CNPJ: 50.148.864/0001-23
Fornecedor: LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
Marca:
Descrição: CON.JIINTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE AL TO CON.JIINTO

Valor:
R\$ 2.150,00